
08 de Junho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1478 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 13, DE 07 DE JUNHO DE 2018. O
SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: CERTIFICA

GABINETE DO
SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PUBLICOS E TRANSPORTE
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

PORTARIA Nº 14, de 08 de Junho de 2018. Constitui o
Grupo deAvaliação dos Servidores em Estágio Probatório da
Secretaria de Administração O SECRETÁRIO DE
PA T R I M Ô N I O , S E R V I Ç O S P Ú B L I C O S E
TRANSPORTE

CONSIDERANDO

no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do Município
de Caucaia; que o estágio probatório é um
período de adaptação onde será verificado o desempenho do
servidor recém-admitido na instituição e que servirá para
determinar a estabilidade ou não no cargo público para o qual foi
nomeado. que o cumprimento a contento de
estágio probatório se subordina ao atendimento de dois
requisitos: Um de ordem temporal (três anos de efetivo
exercício) e; Outro de ordem valorativa (cumprimento regular
das atribuições e de outros deveres inerentes a função);

que a administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de acordo com as normas
do ordenamento jurídico; ainda, que o
Grupo de Avaliação Semestral deste Órgão realizou
satisfatoriamente os procedimentos de avaliação de
desempenho, ensejando no cumprimento pela administração das
regras jurídicas do princípio do devido processo legal no
procedimento de avaliação do estagio probatório;

por último, que a omissão da
Administração não pode prejudicar o direito do servidor em ser
avaliado pela autoridade competente; motivo pelo qual a
aquisição da estabilidade só dependerá do atendimento do
requisito temporal. Art. 1º. R a
aptidão do servidor ITALO ROCHA DE BRITO, ocupante do
Cargo de AGENTE SUP GERENCIAL, Matrícula nº 51607
para desempenhar a função do cargo público de provimento
efetivo do Poder Executivo Municipal.Art. 2º. Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de Junho de 2018.

.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso V e seu parágrafo único, o art. 143, inciso II, alínea a, e
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, combinados com o art. at. 3º, do Decreto nº 516, de 26
de Dezembro de 2013, e; o disposto no § 4º
do art. 41 da Constituição Federal, os arts. 23 e 24 da Lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009 e o Decreto nº
200 de 06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04

de novembro de 2013; os
servidores abaixo relacionados para comporem o Grupo de
Avaliação com o objetivo de avaliar o desempenho dos
servidores em estágio probatório: –

- Matric. nº 61833 – Diretor de Recursos
Humanos; –

Matric. nº 61863 – Supervisor de
Transporte; –

Matric. nº 35279 – Auxiliar Operacional.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

RESOLVE: Art. 1°. DESIGNAR

PRESIDENTE JARDEL
ROCHAAMARAL

Membro MARIA DA CONCEIÇÃO DE
SOUSA DOS SANTOS -

MEMBRO MARIA SANDRA MATEUS
MORAIS - Art. 2°.

Francisco de Assis Medeiros
Silva - Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte.

PORTARIA Nº 41/2018 - GAB/SESUTEC CONCEDE AOS
GUARDAS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE
A D I C I O N A L P O R T R A B A L H O N O T U R N O . O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO
Gratificação

de Adicional por Trabalho Noturno CONSIDERANDO

MAIO Guardas Municipais
.RESOLVE:Art. 1º

CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

URBANA E TECNOLOGIA, JOSÉ
DIOGO GOMES -

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

Anexo único a que se refere à Portaria nº 41/2018, de 04 de
junho de 2018.

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o
art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013. o art. 129 da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a

. ainda
que os Guardas Municipais desempenharam serviços noturnos no
mês de de 2018, e que a relação dos
consta no anexo único desta portaria

aos Guardas Municipais constantes da relação do
anexo único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre
a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação
própria da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Cientifique-se, Publique-se e
Cumpra-se.

em 04 de junho de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e

Tecnologia

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 63

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 56

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 49

4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 56

5 56608 Adriano Chagas da Silva Guarda Municipal 49

6 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 56

7 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 105



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Junho de 2018 - Nº 1478

8 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 56

9 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 49

10 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 42

11 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 56

12 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 56

13 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 56

14 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 56

15 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 56

16 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 56

17 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 49

18 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 56

19 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 49

20 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 54

21 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 42

22 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 42

23 56586 Diego Araújo Vasconcelos Correia Guarda Municipal 49

24 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 56

25 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105

26 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 49

27 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 49

28 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 49

29 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 56

30 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 49

31 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 56

32 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 49

33 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 77

34 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 105

35 43570 Francisco de Assis Fernandes de O. Júnior Guarda Municipal 49

36 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 55

37 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 56

38 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 56

39 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 112

40 10320 Francisco Leilson R. do Nascimento Guarda Municipal 56

41 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 56

42 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 105

43 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 56

44 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 49

45 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 56

46 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 63

47 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 7

48 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 56

49 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 112

50 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 49

51 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 35

52 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 105

53 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 42

54 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 56

55 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 28

56 172 José Alberto de Souza Marcelino Guarda Municipal 35

57 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 42

58 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 105

59 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 49

60 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 56

61 170 José Jesuíno Neto Guarda Municipal 14

62 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 98

63 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 49

64 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 56

65 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 42

66 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 49

67 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 42

68 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 42

69 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 49

70 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 49

71 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 49

72 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 56

73 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 56

74 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 49

75 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 105

76 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 98

77 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 112

78 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 49

79 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 42

80 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 49

81 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Guarda Municipal 49

82 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 49

83 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 49

84 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 56



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Junho de 2018 - Nº 1478

85 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 49

86 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 42

87 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 49

88 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 56

89 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 49

90 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 28

91 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 56

92 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 49

93 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 49

94 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 56

95 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 42

96 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 112

97 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 42

98 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 56

99 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 56

5653

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA JOSÉ DIOGO GOMES -

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 42/2018 – GAB/SESUTEC. CONCEDE AOS
GUARDAS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO
a Gratificação por

Serviço Extraordinário. CONSIDERANDO
Serviços Extraordinários MAIO

2018 Guardas Municipais
. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO GOMES -

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento Anexo único a que se refere à
Portaria nº 42, de 04 de junho de 2018.

, em 04 de junho de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do
Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013. o art. 117 da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre

ainda que os Guardas
Municipais desempenharam no mês de
de , e que a relação dos consta no anexo único
desta portaria aos Guardas
Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 50%
(cinqüenta por cento) em relação à hora normal para os Serviços
Extraordinários. As despesas decorrentes desta Portaria correrão á
conta de dotação própria da Secretaria de Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

em 04 de junho de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 10

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 9

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 9

4 56608 Adriano Chagas da Silva Guarda Municipal 11

5 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 5

6 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 12

7 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 9

8 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Guarda Municipal 13

9 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 9

10 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 11

11 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 10

12 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 9

13 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 14

14 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 6

15 43544 Antonio Va ldemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 9

16 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 3

17 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 6

18 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 9

19 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 10

20 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 10

21 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 11

22 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 10

23 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 5

24 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 13

25 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 10

26 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 9

27 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 9

28 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 9

29 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 10

30 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 5

31 43570 Francisco de Assis Fernandes de O. Júnior Guarda Municipal 10

32 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 11

33 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 11

34 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 10

35 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 13

36 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 11

37 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 9

38 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 5

39 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 11

40 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 9

41 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 5

42 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 9

43 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 10

44 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 9

45 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 5

46 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 5

47 172 José Alberto de Souza Marcelino Guarda Municipal 9

48 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 9

49 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 9

50 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 9

51 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 5

52 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 9

53 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 5

54 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 14

55 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 9

56 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 10

57 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 10

58 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 5

59 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 9

60 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 9

61 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 10

62 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 9

63 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 13

64 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 10

65 1079 Maria Lucia da Silva Rodrigues Guarda Municipal 13

66 15397 Maria Rosenir de Menezes Guarda Municipal 9

67 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 9

68 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 9

69 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Guarda Municipal 11

70 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 11

71 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 10

72 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 10

73 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 9

74 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 10

75 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 11

76 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Guarda Municipal 5

77 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Guarda Municipal 9

78 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 10

79 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 5

80 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 11

81 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 5

82 1081 Sílvia Zuíla Sanders dos Santos Guarda Municipal 12

83 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 9

84 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 9

85 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 10

86 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 9

787

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO GOMES

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

em 04 de junho de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

Aposentadoria por
Invalidez, nº 2018000552

Carlos Augusto Medeiros de Sousa -
PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
ANTONIA RIBEIRO DOS SANTOS

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ANGELITA PEREIRA DE SOUSA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 8826, CPF Nº 802.256.403-68,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 13/04/2018, e que a mesma
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 04 de junho de 2018.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DE CAUCAIA - IPMC

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO E AVISO

Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1375, CPF Nº 170.581.393-34,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL05, admissão em 01/06/1992, requereu
sob o Processo de 18/04/2018, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 04 de
junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 8862, CPF Nº 232.859.403-44,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 06/04/2018, e
que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. CarlosAugusto Medeiros de
Sousa –

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2319, CPF Nº 388.763.023-87,
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO14,
admissão em 01/06/1992, requereu

sob o Processo de 10/05/2018, e que a
mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa –

Declaramos para os devidos
fins, que o Sr. , Servidor desta
Prefeitura, inscrito sob Matrícula nº 2620, CPF Nº 211.746.283-91,
ocupante do cargo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, ref.
NMASG17, admissão em 15/02/1982, requereu

sob o Processo de 05/04/2018, e que o mesmo
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 8963, CPF Nº 358.513.253-72,
ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA, ref.
ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 13/04/2018, e que a
mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 3403, CPF Nº 409.681.623-04,
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO12,
admissão em 01/06/1992, requereu sob o
Processo de 23/04/2018, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 04 de
junho de 2018. CarlosAugusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 8997, CPF Nº 081.248.093-72,
ocupante do cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA, ref.
GR_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 15/03/2018, e que a
mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2061, CPF Nº
261.733.523-20, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref.
NFAO15, admissão em 01/06/1992, requereu

Aposentadoria por Idade,
nº 2018/0663

PRESIDENTE DO
IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
DALCIONE MARIACUNHADASILVA

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade, nº 2018000222

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
FRANCISCA DE FATIMA VIEIRA SILVA

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição, nº 2018001545

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
JOÃO BATISTA BARROS DE FRANÇA

Aposentadoria por
Invalidez, nº 2738/2018

Presidenta do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
LUIZA IREUDA DA SILVA ALVES

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição, nº 2018000520

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA DE FATIMA DE ARAUJO LIMA

Aposentadoria por Idade,
nº 2018/0801

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA DO ROSARIO PINTO ALMEIDA

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição, nº 3689/2018

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA DO SOCORRO DE MENEZES SILVA

Aposentadoria por Tempo

de Contribuição, nº 3316/2018

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARTA MARIA DE LIMA CAVALCANTE

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição, nº 2018000617

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
REGINA CLAUDIA DA ROCHA MOTA

Aposentadoria por
Tempo de Contribuição, nº 2018000504

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos
ROSANGELASOUZAARRAISALENCAR

Aposentadoria por
Invalidez, nº 2018000471

sob o Processo de 12/03/2018, e que a
mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2621, CPF Nº 309.901.223-87,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_C06, admissão em 01/06/1992, requereu

sob o Processo de 17/04/2018, e que a
mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9159, CPF Nº 321.148.263-68,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 13/04/2018, e
que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa – Presidente do IPMC.

para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9096, CPF Nº 468.830.703-97,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo de 12/04/2018, e que a mesma
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 04 de junho de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa –
Presidente do IPMC.

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Junho de 2018 - Nº 1478

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Nº

2017.10.03.001 OBJETO:AQUISIÇÕES
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SRA. LINDOMAR DA SILVA
SOARES, ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: MELHOR
PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, CNPJ Nº
22.864.845/0001-68, REPRESENTADA PELO SR. OZEÍAS
FERREIRA MAIA (SÓCIO ADMINISTRADOR). VALOR TOTAL DE
R$ 739.906,49 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL
NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº: 0821.12.122.0091.2.67,

3.3.90.30.00, :
010101;0822.12.361.0028.2.093,
3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 , 0 1 0 1 1 4 ;
0821.12.365.0027.2.358, 3.3.90.30.00,

010101. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04 DE JUNHO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2018.

-
EXTRATO DE CONTRATO 20171003001.5, RESULTANTE DO
PREGÃO PRESENCIALNº .

ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSOS
ELEMENTO DE DESPESA

F O N T E D E R E C U R S O S :
ELEMENTO DE DESPESA

FONTE DE RECURSOS:

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE RESULTADO DA PROVA DE
CONCEITO. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Município de
Caucaia/CE, CONVOCA os licitantes interessados, para que se faça
presente na sede do Departamento de Gestão de Licitações do
Município de Caucaia, no dia 12 de junho de 2018, às 9h30min (nove
horas e trinta minutos), com o objetivo da divulgação do resultado da
Prova de Conceito, referente ao Pregão Presencial (SRP) nº
2018.03.27.001, em conformidade com o item 9.8 do Edital.Ao final da
sessão, será dada aos participantes presentes, a oportunidade de
manifestação de recurso, para se for o caso, exercerem seus direitos,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE JUNHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1478

através de recurso administrativo. Caucaia/CE, 08 de junho de 2018.
PRESIDENTE CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.15.001-05 Secretaria de
Saúde do Município

2018.02.15.001
SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO

06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0014.2.226, 33.90.30.00

PANORAMA COM. DE PROD. MÉDICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.15.001-01 Secretaria de
Saúde do Município

2018.02.15.001
SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO

06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0014.2.226, 33.90.30.00

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2601.04.122.0091.2.165 (APOIOADMINISTRATIVO DASECRETARIA
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 CONTRATADA:

VALOR GLOBAL
VIGÊNCIADO

CONTRATO: ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA

CONTRATANTE:
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

Ana
Paula Lima Marques -

O(A)
, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)

Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de Medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: -
CONTRATADOS(AS):

, R$ 30.701,85 (trinta mil setecentos e um reais e
oitenta e cinco centavos), VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.ASSINA(M) PELOS
(AS) CONTRATADO(AS): Maurício Parente Nascimento. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 04 de junho de
2018.

O(A)
, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)

Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: Aquisições de Medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: -
CONTRATADOS(AS):

, R$ 308.674,95 (trezentos e oito mil seiscentos e setenta e quatro reais e
noventa e cinco centavos), VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.ASSINA(M) PELOS
(AS) CONTRATADO(AS): Márcio Costa Forti. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 04 de junho de
2018.

A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE de Caucaia/CE torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 20180507008.1, resultante do
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 2018.05.07.008 deADESÃO ÀATADE
R E G I S T R O D E P R E Ç O S n º 2 0 1 7 . 11 . 0 6 . 0 0 3 : U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. Contratação de empresa
especializada em serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva
com troca de peças em aparelhos de ar condicionado e central de ar, para
atender as necessidades da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte de Caucaia/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2017.11.06.003.1, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO de Caucaia/CE.

.
. RICARDO

DA SILVA BEZERRA EIRELI EPP. : R$ 83.444,00
(Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais).

15/05/2018 a 31/12/2018.
Ricardo da Silva Bezerra (Administrador).

Francisco de Assis Medeiros Silva - Ordenador(a) de
Despesas da .
Caucaia/CE, 08 de junho de 2018.

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC torna público o extrato do Instrumento
Con t r a tua l n º 20180514002 .1 , r e su l t an t e do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.05.14.002 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2017.08.16.001-SMS; OBJETO: Aquisição de material de
limpeza que será utilizado para higienização das unidades gerenciadas pelo
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA -
IMAC; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3601.18.122.0048.2.104 (APOIO
ADMINISTRATIVOAO IMAC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 –
Material de Consumo. CONTRATADA: MELHOR PROPOSTACOMERCIO
E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME – CNPJ(MF) 22.864.845/0001-68;
VALOR GLOBAL: R$ 4.449,45 (Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove

Reais e Quarenta e Cinco Centavos) para os LOTES I e VI; VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 28/05/2018 a 31/12/2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Ozéias Ferreira Maia (Sócio Administrador). ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Hugo Pontes (Gestor de Despesas).
Caucaia/CE, 08 de junho de 2018.

O INSTITUTO DE MEIOAMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC torna público o extrato do Instrumento
Cont ra tua l n º 20180514002 .3 , resu l tan te do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.05.14.002 -ADESÃO ÀATADE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2017.08.16.001-SMS; OBJETO: Aquisição de material de
limpeza que será utilizado para higienização das unidades gerenciadas pelo
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA -
IMAC; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3601.18.122.0048.2.104 (APOIO
ADMINISTRATIVOAO IMAC); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00
– Material de Consumo. CONTRATADA: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI – CNPJ(MF) 41.600.131/0001-97;
VALOR GLOBAL: R$ 391,00 (Trezentos e Noventa e Um Reais);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/05/2018 a 31/12/2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: Miguel Rodolfo Leite Filho (Procurador). ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Hugo Pontes (Gestor de Despesas).
Caucaia/CE, 08 de junho de 2018.

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO

TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.
AQUISIÇÃO DE BENS (CONSUMO/PERMANENTE) E SERVIÇOS
ATRAVÉS DO CONVÊNIO MTE/SENAES Nº 016/2012 - SICONV Nº
771199/2012, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria do Trabalho, Emprego e
Empreendedorismo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Nº
2017.10.03.001 OBJETO: AQUISIÇÕES

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
CONTRATANTE: SRA. LINDOMAR DA SILVA SOARES,
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: PJ CARVALHO MAIA - ME, CNPJ Nº
22.918.706/0001-70, REPRESENTADA PELO SR. PEDRO JAIME
CARVALHO MAIA. VALOR TOTALDE R$ 531.408,69 (QUINHENTOS E
TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E
NOVE CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº:
0821.12.122.0091.2.67, 3.3.90.30.00,

: 010101;0822.12.361.0028.2.093,
3.3.90.30.00, 010114;

0821.12.365.0027.2.358, 3.3.90.30.00,
010101 DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 04 DE JUNHO DE 2018. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO
DE 2018.

A
comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva,
torna público para o conhecimento dos interessados que a sessão referente ao
Pregão Presencial Nº datada para o dia 07 de junho de 2018
( , às cujo o objeto Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material de consumo para desenvolver oficinas, junto
a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, foi
declarada tendo em vista o não comparecimentos de empresas
interessadas em participar do certame, sendo o processo remetido à Secretaria
competente para providências cabíveis. Caucaia/CE, 07 de junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180423001.1 – Secretaria do
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo,

2018.04.23.001
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2301.11.334.0086.2.205 / ELEMENTOS DE DESPESA: 3.0.90.30.00 e
4.4.90.52.00 - CONTRATADO: C J VIEIRA DE SOUZA - ME. VALOR
GLOBAL: R$ 31.011,15 (Trinta e Um Mil e Onze Reais e Quinze
Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Clystenes Jalber Vieira de Souza (Proprietário).
ASSINA PELA CONTRATANTE: Laís de Miranda Sales Rocha -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 08 de junho de 2018.

-
EXTRATO DE CONTRATO 20171003001.4, RESULTANTE DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº .

ELEMENTO DE DESPESA
FONTE DE RECURSOS ELEMENTO
DE DESPESA FONTE DE RECURSOS:

ELEMENTO DE DESPESA
FONTE DE RECURSOS:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE
SESSÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.001-

2018.05.22.001

DESERTA,

07/06/2018) 09:00hs,

.


